令 和 ２ 年 ８ 月 ５ 日
保 護 者 様

と み や ま こ ど も 園
園 長  山 本  直 子
とみやまこども園保護者会
会   長 下別府 彩子

盛夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。保護者の皆様には、平素より本園の保

育活動にご理解・ご協力をいただき、深く感謝いたしております。

さて、今年は新型コロナウイルス感染予防の為、運動会を例年通り行う事は難しい状況です。そのような状況

の中でも、子ども達は園で友達や先生と色々な遊びを通して、日々著しく成長しています。一学期は参観日も実

施できず、子ども達の園での様子を見て頂ける機会がありませんので、日常の保育の中で、観客の人数を制限

し、日にちもクラスごとに分散する形で、「運動会ごっこ」を計画致しました。しかし、あか組、ひよこ組につきまして

は、観客の人数が少ないことで、保護者の方の顔を見つけやすくなり、演技をすることよりも泣けてしまったり、保

護者席まで走って逃げ出す可能性があります。そこで、今年はみどり、きい、もも組だけに限定し、『運動会ごっ

こ』を行うこととします。尚、運動会ごっこ直前に、参加票、観覧に当たっての注意点等のお手紙を配布しますの

で、参加する場合はよく読んでください。園児、職員そして観覧する皆さんの健康を守る事を考えて判断、行動を

お願いします。

また、近隣等で感染症の報告が確認された場合には、急遽中止、または観覧なしで行う可能性があります。ご

了承ください。

◎「運動会ごっこ」を行うにあたって今現在考えている対策は次の通りです。

・クラスごとに日にちを変え、観覧の人数を少なくする。

・観客の人数は一家族２人までに限定し、密にならないようにする。

 （観覧用椅子の間隔を空けて設置し、そちらに座って頂きます。）

・観覧に来られる方には、事前に健康チェック表を記入して頂き、マスク又はフェイスシールドを着用し、当

日検温、手指のアルコール消毒も行う。（保護者会の役員の方に受付等のご協力をお願いします。）

※以下の方は、観覧をご遠慮ください。

・当日から一週間以内に、発熱・味覚・嗅覚の異常・倦怠感・息苦しさ等の症状がある場合

・同居家族や身近な人に感染が疑われる方がいる場合

・当日から一週間以内に、移動自粛や外出自粛の要請が出ている地域への訪問歴がある場合

◎日程

・令和２年９月２９日（火）１０時～ ももぐみ（３歳児）・お手伝い（５歳児）

・令和２年９月３０日（水）１０時～ きいぐみ（４歳児）・お手伝い（５歳児）

・令和２年１０月１日（木）１０時～ みどりぐみ（５歳児）・お手伝い（４歳児）

・令和２年１０月２日（金）１０時～ 予備日

令和２年度 『運動会ごっこ』のご案内